
 

                      Projekt „Příběh planety Země“ 
 

V tomto školním roce bude po roční přípravě ve spolupráci s Národním 

muzeem realizován projekt „Příběh planety Země“. Zúčastní se jej žáci 
9.ročníků, kteří v průběhu školního roku 5x navštíví Národní muzeum a 

vždy během cca 2 hodinové návštěvy budou probírat 2 témata. Jejich 
pořadí bude následující: 

 

1. Vznik vesmíru 
2. Pohyb kontinentů (paleogeografie) 

3. Desková tektonika a vrásnění 
4. Vulkanismus 

5. Voda a vnější geologické činitele 

6. Horninotvorný cyklus 
7. Časová spirála (vývoj člověka) 

8. Vývoj člověka 
9. Člověk jako globální činitel 

10. Katastrofy 

 
Pro žáky budou během návštěv připraveni lektoři, kteří je budou 

provázet na výstavě různými aktivitami (e-learning, pracovní listy, 
interaktivní tabule, apod.). 

Naše první návštěva Muzea by měla proběhnout 23.10. a podle již 

proběhlých konzultacích se máme na co těšit. 
 

                                                             Mgr. Jiřina Hamzová 
                                                                  partner projektu 

 
 

  

 
 

  


